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Yttrande över SOU 2024:72 – Stärkt 

medicinsk kompetens i kommunal hälso- och 

sjukvård 

Svenljunga kommun välkomnar utredningens ambition att stärka den medicinska 

kompetensen inom kommunal hälso- och sjukvård. Vi ser dock att den bästa vägen 

framåt är att förbättra tillgången till medicinsk kompetens genom en stärkt 

samverkan mellan region och kommun, snarare än att kommunerna anställer egna 

läkare. 

För mindre kommuner som vår egen kan det vara svårt att rekrytera och behålla 

egna läkare. Vi ser därför ett större behov av att utveckla långsiktiga lösningar för 

samarbete med regionen, där exempelvis regionanställda läkare kan arbeta mer 

strukturerat inom kommunens hälso- och sjukvård. För att detta ska fungera krävs 

tydligare riktlinjer och resurser för att säkerställa en hållbar och jämlik vård för våra 

invånare. 

Vi vill även betona vikten av att stärka andra yrkeskategoriers roll inom den 

kommunala primärvården. För att möta invånarnas behov ser vi ett ökat behov av 

andra yrkeskategorier så som exempelvis logopeder, farmaceuter och dietister, 

vars kompetens kan bidra till att förbättra vårdkvaliteten och komplettera övriga 

yrkeskategorier i det tvärprofessionella teamet. . Att tillgängliggöra dessa 

kompetenser genom samverkan med regionen eller genom gemensamma 

anställningslösningar kan vara en väg framåt. 

Vidare anser vi att satsningar på kompetensutveckling för befintlig personal är 

avgörande. Förstärkta utbildningsinsatser och fler karriärvägar för legitimerad 

personal, såsom specialistsjuksköterskor, stärka möjligheten till forskning skulle 

kunna bidra till en högre medicinsk kompetens inom den kommunala vården. 

Sammanfattningsvis ser Svenljunga kommun positivt på utredningens fokus på att 

stärka den medicinska kompetensen, men vi ser större möjligheter i en utvecklad 

samverkan med regionen och en breddning av yrkeskompetensen inom den 

kommunala primärvården, snarare än i att kommunen anställer egna läkare. 
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